
ورود ۱۳ حلقــه چــاه بــه مــدار
تولید در پارس جنوبی

وزیر نفت با اشاره به ورود ۱۳ حلقه چاه به مدار تولید در پارس
جنوبی گفت: در حدود ۱۴ ماه گذشته، ۱۳ حلقه چاه در مجموعه پارس
جنوبی وارد مدار تولید شد که در مجموع حدود ۲۲ میلیون مترمکعب در

روز افزایش تولید گاز خام را برای کشور به همراه داشتهاند.
به گزارش مشعل نیوز، محسن پاکنژاد که به منظور بازدید از
پروژههای منطقه ویژه انرژی پارس به عسلویه سفر کرده است، اظهار
داشت: انتظار میرود تا پایان سال جاری و طی حدود دو ماه و نیم
آینده، چهار حلقه چاه جدید دیگر نیز در قالب طرح حفاری درون
میدانی به بهرهبرداری برسد که در این صورت، میزان افزایش تولید

گاز به حدود ۳۰ میلیون مترمکعب در روز میرسد.

وی با قدردانی از کارکنان صنعت نفت که با کار سخت، غیرت و تلاش
خستگی ناپذیر پای تولید انرژی ایستاده اند، افزود: امروز با حضور
در این منطقه به نمایندگی از مردم ایران، از این عزیزان که دور
از خانواده و در شرایط دشوار کاری با ازخودگذشتگی به کشور خدمت

میکنند، صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم.

واحد آسیبدیده فجر جم به مدار تولید بازگشت

همچنین در جریان این سفر و با حضور وزیر نفت پروژه ردیف دوم واحد
شیرینسازی شرکت پالایش گاز فجر جم که در جریان جنگ ۱۲ روزه دچار

حادثه شده بود، دوباره به مدار تولید بازگشت.

ردیف دوم واحد شیرینسازی شرکت پالایش گاز فجر جم خرداد امسال در
جنـگ ۱۲ روزه بـا رژیـم صهیونیسـتی آسـیب دیـده بـود کـه بـا تلاش
شبانهروزی متخصصان و کارکنان شرکت پالایش گاز فجر جم در مدت زمان

کوتاهی دوباره جان گرفت و اکنون آماده تولید حداکثری است.

بازدید وزیر نفت از تأسیسات پتروپالایش کنگان

وزیر نفت همچنین پس از بازدید از سکوی فاز ۱۳ پارس جنوبی،
پالایشگاه فجر جم و پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی از پتروپالایش
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کنگان بازدید کرد؛ شرکت پتروپالایش کنگان با هدف بهرهبرداری بهینه
از منابع عظیم گازی کشور و تکمیل زنجیره ارزش هیدروکربوری تأسیس

شده است.

این شرکت با تمرکز بر فرآوری و تبدیل گاز غنی فاز ۱۲ پارس جنوبی
به محصولات با ارزش افزوده بالا، نقش کلیدی در توسعه صنعت پتروشیمی

ایران ایفا میکند.

فاز ۱۲، بزرگترین فاز پارس جنوبی، در جنوب شرقیترین بخش این
میدان و در مجاورت مرز دریایی قطر قرار دارد. بخش دریایی این فاز
در فاصله ۱۵۰ کیلومتری از ساحل ایران و بخش خشکی آن در منطقه

کنگان (۶۵ کیلومتری غرب عسلویه) واقع شده است.

ظرفیت تولید و فرآورش گاز کشور افزایش یافت

وزیر نفت در پایان این سفر از بازگشت تدریجی تأسیسات گازی
آسیبدیده به مدار تولید خبر داد و گفت: با اقدامهای انجامشده در
بخشهای مختلف صنعت نفت، ظرفیت تولید و فرآورش گاز کشور در حال

افزایش است.

محسن پاکنژاد با اشاره به بازدید از سکوی ۱۳A پارس جنوبی اظهار
ً از مدار کرد: این سکو حدود ۱۰ سال قبل بهدلیل برخورد شناور عملا
تولید خارج شده بود، اما با همت و تلاش کارکنان شرکت نفت و گاز

پارس، مشکلات مربوط به ساختار سکو برطرف شده است.

وی افزود: هماکنون نیز چاههای درونمیدانی بهتدریج در حال حفاری
است و با ورود این چاهها به مدار، تولید گاز در بخش بالادست تقویت

میشود.

وزیر نفت با اشاره به افتتاح ردیف آسیبدیده پالایشگاه فجر جم گفت:
این ردیف خرداد امسال مورد اصابت قرار گرفته بود، اما همکاران ما
در شرکت ملی گاز ایران و پالایشگاه فجر جم توانستند ظرف مدت ۶ ماه
آن را دوباره وارد مدار تولید کنند که دستاورد بسیار ارزشمندی

محسوب میشود.

پاکنژاد تصریح کرد: با راهاندازی دوباره این ردیف، ظرفیت فرآورش
گاز کشور حدود ۱۳ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.

وی همچنین با اشاره به بازدید از روند بازسازی یکی از ردیفهای
آسیبدیده پالایشگاه فاز ۱۴ گفت: این پروژه از نظر مبانی فنی و



اجرایی پیشرفت بسیار خوبی دارد و امیدواریم در یک زمانبندی کوتاه
این ردیف نیز به مدار تولید بازگردد.

وزیر نفت در ادامه از بازدید مجتمع پتروپالایش کنگان خبر داد و
اظهار کرد: این مجتمع که زیرمجموعه شرکت اهداف است، از واحدهای
فعال و سودآور بهشمار میرود و شرایط مناسبی را در تولید پشت سر

میگذارد.

پاکنژاد بیان کرد: البته در این حوزه نیاز به سرمایهگذاری بیشتری
وجود دارد و تلاش میکنیم با تمرکز بر رفع موانع سرمایهگذاری،

مشکلات موجود را حلوفصل کنیم.


